
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

18/2012 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

BMW na ženevském autosalonu 2012 

 
Světové premiéry BMW na ženevském autosalonu 2012. 

• BMW řady 6 Gran Coupé. 
• Automobily BMW M Performance (BMW M550d xDrive, 

BMW M550d xDrive Touring, BMW X5 M50d  
a BMW X6 M50d) 

• BMW Concept M135i 
• BMW 320i, BMW 316d, BMW 318i 
• BMW 125i, BMW 116d EfficientDynamics Edition,  

BMW 125d 
• BMW 640d xDrive 
• BMW X6 
• Originální příslušenství BMW M Performance 

 

Pro výrobní program BMW, který se představí na 82. ženevském 
autosalonu v březnu 2012, je typické spojení radosti z jízdy, emocí, 
fascinujícího designu, prémiové kvality a výjimečné úspornosti. V expozici 
značky budou k vidění nové sériové modely, stejně tak jako novátorské 
koncepční vozy, jejichž technologie a design dláždí cestu do vzrušující 
a trvale udržitelné budoucnosti individuální dopravy. Neustálé zvyšování 
radosti z jízdy při současném účinném snižování spotřeby paliva je 
výsledkem mimořádné pokrokovosti celé společnosti, která je 
nejúspěšnějším výrobcem prémiových automobilů na světě.  

Nové modely se představí na ženevském autosalonu v roce 2012 všemi 
typickými vlastnostmi, pro něž jsou vozy BMW tak oblíbené – exkluzivní 
jízdní projev, neopakovatelný šarm a příkladná úspornost. Všechny tyto 
atributy se v nezaměnitelné podobě prolínají také v modelu BMW řady 6 
Gran Coupé, který právě v Ženevě slaví světovou premiéru. Toto první 
čtyřdveřové Coupé značky bude hlavním bodem expozice BMW. 
Sportovně-elegantní design karoserie tohoto vozu je ztělesněním jeho 
fascinujících dynamických schopností daných výkonnými motory, stejně tak 
jako vyspělým podvozkem a pokrokovými asistenčními systémy. 

Také produkty divize BMW M GmbH mají své nezastupitelné místo ve 
výrobním programu BMW. Centrem jejich expozice nebude pouze model 



    

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

41/2010 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

BMW M6 Coupé, ale představí se také zcela nová modelová řada nabídky – 
automobily BMW M Performance. Konkrétně modely BMW M550d xDrive, 
BMW M550d xDrive Touring, BMW X5 M50d a BMW X6 M50d. 
Překvapením však bude též koncepční vůz vytvářející novou kategorii 
sportovních kompaktních prémiových vozů – BMW Concept M135i. 

Na ženevském autosalonu, který se koná od 8. do 18. března 2012, si 
budou moci návštěvníci důkladně prohlédnout novou generaci BMW 
řady 3, která se představuje s dalšími typy motorů, včetně hybridního 
provedení BMW ActiveHybrid 3. Nové verze se budou prezentovat také 
u nového BMW řady 1, a to včetně modelu BMW 116d EfficientDynamics 
Edition, který je prvním modelem značky s produkcí CO2 méně než 
100 g/km. Řadu světových premiér uzavírá nové BMW X6, jež přichází 
s pečlivě zdokonaleným vzhledem a pokrokovými prvky výbavy. Chybět 
nebude ani BMW 640d xDrive, přinášející do segmentu luxusních vozů 
Coupé a Cabrio spojení výkonného vznětového motoru a inteligentního 
pohonu všech kol. 

Atletická hvězda: BMW řady 6 Gran Coupé. 
Světová premiéra BMW řady 6 Gran Coupé je současně vstupem značky 
BMW do nového tržního segmentu. Inovativní prvky výbavy tohoto prvního 
čtyřdveřového Coupé BMW jsou vyjádřením jeho luxusního charakteru. 
Svým vzhledem tento model navazuje na sportovní eleganci ostatních verzí 
BMW řady 6 a transformuje ji svým osobitým způsobem do zcela nového 
celku, poskytujícího všem členům své posádky neobyčejně komfortní 
a luxusní atmosféru. 

BMW řady 6 Gran Coupé nabízí čtveřici míst s dostatkem prostoru pro 
všechny členy posádky. Do standardní výbavy patří ještě třetí místo 
uprostřed ve třetí řadě, které poskytuje možnost převozu na kratší 
vzdálenosti. Zadní sklopná sedadla umožňují zvětšit zavazadlový prostor ze 
460 na 1265 l. 

Pro BMW řady 6 Gran Coupé je připravena trojice motorů vybavených 
technologiemi BMW TwinPower Turbo. Zážehový řadový šestiválec 
provedení BMW 640i Gran Coupé disponuje výkonem 235 kW/320 k, 
vznětový řadový šestiválec modelu BMW 640d Gran Coupé má nejvyšší 
výkon 230 kW/313 k. Vrchol nabídky patří modelu BMW 650i Gran Coupé 
vybavenému novým osmiválcem s výkonem 330 kW/450 k, který kromě 
jiného disponuje plně variabilním rozvodem VALVETRONIC. Pro všechna 
provedení je standardem 8stupňová samočinná převodovka, 
samozřejmostí je taktéž funkce start-stop a jízdní režim ECO PRO, které 
účinně snižují spotřebu paliva. Nejvýše postavený model se dodává 
i v kombinaci s inteligentním pohonem všech kol xDrive. 



    

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

41/2010 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Vysokovýkonný sportovní vůz v dokonalé podobě:  
nové BMW M6 Coupé. 
Neobyčejná přitažlivost dravého designu spojená s prvotřídními výkony – to 
je nový přírůstek segmentu vysokovýkonných sportovních vozů, který bude 
mít světovou premiéru na ženevském autosalonu 2012. BMW M6 Coupé 
disponuje odzbrojující přitažlivostí produktů BMW M, v tomto případě 
k tomu pomáhá osmiválec s výkonem 412 kW/560 k a přeplňováním BMW 
M TwinPower Turbo. Tyto parametry jsou schopné zajistit zrychlení z klidu 
na 100 km/h během pouhých 4,2 s, což je ve značném kontrastu ke 
spotřebě paliva, jež v kombinovaném cyklu činí pouhých 9,9 l/100 km. 
BMW M6 Coupé je komplexně navrženým vozem, a tak do jeho výbavy 
neodmyslitelně patří také 7stupňová dvouspojková převodovka M DCT, 
Aktivní M diferenciál, specificky řešený a naladěný podvozek, stejně tak 
jako na přání rovněž karbon-keramická brzdová soustava.  

Nové BMW M6 Coupé je vybaveno dramaticky tvarovaným střešním dílem 
vyrobeným z plastů zesílených uhlíkovými vlákny. Jeho zásluhou se došlo 
k úspoře hmotnosti a současně ke snížení těžiště – to vše pro zajištění ještě 
větší agility.  

Exkluzivní dynamika, typický M projev, nečekaná úspornost: 
automobily BMW M Performance. 
Na ženevském autosalonu 2012 představí společnost BMW M GmbH další 
zajímavou novinku v podobě zcela nové produktové řady automobilů BMW 
M Performance. Mezi jejich specifické vlastnosti patří především špičková 
výkonnost, přesné reakce, působivý vzhled a současně značná příjemnost 
pro každodenní používání včetně nízkých provozních nákladů. Jako první se 
z těchto nových modelů dostávají na trh vozy BMW M550d xDrive, BMW 
M550d xDrive Touring, BMW X5 M50d a BMW X6 M50d. Mezi jejich 
společné rysy patří především zcela výjimečný vznětový řadový šestiválec, 
inteligentní pohon všech kol BMW xDrive, specificky naladěný podvozek 
a osobité úpravy vzhledu. 

Nový a ve světovém měřítku zcela výjimečný vznětový řadový šestiválec se 
vyznačuje použitím trojice turbodmychadel, největším výkonem 
280 kW/381 k a točivým momentem 740 N.m. Samozřejmostí je 
osmistupňová samočinná převodovka. Například BMW M550d xDrive je 
schopné z klidu na 100 km/h zrychlit během 4,7 sekundy, a to při 
kombinované spotřebě podle EU jen 6,3 l/100 km. 

Atlet prémiových kompaktních vozů: BMW Concept M135i. 
Na letošním ženevském autosalonu se kromě prvních automobilů BMW 
M Performance představí také koncepční vůz, řadící se do této nové řady 
automobilů BMW. BMW Concept M135i využívá dynamický potenciál 



    

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

41/2010 
Strana 4 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

nového BMW řady 1. Jedná se o první vůz BMW M Performance vybavený 
přeplňovaným zážehovým řadovým šestiválcem. Tuto výjimečnou 
pohonnou jednotku spojuje s třídveřovou karoserií nového BMW řady 1, 
která do segmentu kompaktních prémiových vozů přináší zcela nové 
standardy dynamiky.  

Rozšířená nabídka motorů pro BMW řady 3. 
Elegantně-expresivní design, mimořádně sportovní šarm a nejvyšší úroveň 
komfortu – to jsou charakteristické vlastnosti šesté generace BMW řady 3. 
Tento nový etalon radosti z jízdy v prémiové střední třídě přináší do svého 
segmentu mnoho technologických novinek, mezi které patří například 
8stupňová samočinná převodovka, BMW Head-Up displej nebo trojice 
specificky zaměřených edicí. Na ženevském autosalonu představíme další 
motory pro nové BMW řady 3. Pro každý z těchto motorů je 
charakteristická čtyřválcová koncepce, zdvihový objem 2,0 litru 
a přeplňování BMW TwinPower Turbo, které společně zajišťují jinde 
nedosažitelnou kombinaci dynamiky a nízké spotřeby. Vznětové modely 
BMW 316d a BMW 318d poskytují výkony 85 kW/116 k a 105 kW/143 k. 
Nový základ nabídky zážehových modelů – BMW 320i – disponuje 
výkonem 135 kW/184 k. 

Společně s novými motory se představí i Sportovní M paket. Kromě toho je 
již nyní zřejmé, že nové BMW řady 3 bude ve spojení s mnoha pohonnými 
jednotkami dodáváno také s inteligentním pohonem všech kol xDrive. Na 
autosalonu v Ženevě 2012 bude k vidění hybridní provedení BMW 
ActiveHybrid 3, jehož uvedení na trh bude následovat s odstupem pouhých 
několika měsíců. 

Nové motory pro BMW řady 1: BMW 116d EfficientDynamics 
Edition s produkcí CO2 jen 99 g/km. 
Jen několik měsíců po úspěšném vstupu na trh jsou pro nová BMW řady 1 
připravené tři nové čtyřválcové motory. Pozici nejvýkonnějšího zážehového 
modelu přebírá provedení BMW 125i, jehož čtyřválec s technologiemi 
BMW TwinPower Turbo disponuje nejvyšším výkonem 160 kW/218 
k a točivým momentem 310 Nm. Vrcholný vznětový model BMW 125d 
nabízí stejný výkon, ovšem podpořený točivým momentem 450 Nm. Je 
vybaven technologiemi BMW TwinPower Turbo, ovšem se stupňovitým 
přeplňováním v kombinaci s nejnovější generací přímého vstřikování 
common rail.  

Na autosalonu v Ženevě se letos představí nový nejúspornější vůz značky 
BMW – BMW 116d EfficientDynamics Edition se vznětovým motorem 
BMW TwinPower Turbo o výkonu 85 kW/116 k. Z klidu na 100 km/h 
zrychluje během 10,5 s a vyznačuje se kombinovanou spotřebou podle EU 



    

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

41/2010 
Strana 5 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

jen 3,8 l/100 km, odpovídající produkci CO2 pouhých 99 g/km. Jedná se o 
další pokrok ve vývojové strategii BMW EfficientDynamics a současně o 
historicky první vůz BMW s pouze dvoumístnou hodnotou produkce emisí 
CO2. 

Exkluzivní vyhlídky pro jedinečný vůz: nové BMW X6. 
Pečlivě navržené změny designu ve spojení s atraktivními prvky výbavy jsou 
hlavními atributy zdokonaleného BMW X6. Stále jediný vůz segmentu 
Sports Activity Coupé zažívá globální úspěch, od jeho uvedení na trh se 
prodalo již více než 150 000 kusů. Přední část dostala osobitější výraz, 
který je zřetelný z nově pojaté masky chladiče, stejně tak jako z upravené 
pozice mlhových světel. Nové skupinové svítilny se zřetelnějším designem 
jsou použité také na zádi. Ba co víc, BMW X6 může být jako jediný vůz 
BMW X na přání vybaven LED světlomety. 

Zcela nový druh individuální dopravy: BMW i3 Concept  
a BMW i8 Concept. 
V expozici BMW i na ženevském autosalonu 2012 bude jasně patrný 
neustálý vývoj na poli trvale udržitelné mobility. Automobily BMW i3 
Concept a BMW i8 Concept nechají nahlédnout na některé zajímavosti ze 
svého právě probíhajícího vývoje směřujícího k sériové výrobě. BMW i3 se 
začne vyrábět hned zkraje roku 2013 v lipské továrně BMW jako vůbec 
první čistě elektřinou poháněný prémiový vůz světa. Sériová výroba vozu 
BMW i8 je naplánována nedlouho poté – tento plug-in hybridní sportovní 
vůz vstoupí na trh počátkem roku 2014. 

Více radosti z jízdy, více individuality: Originální příslušenství 
BMW. 
Produktová linie Originálního příslušenství BMW – BMW M Performance – 
má nově navrženou strukturu a je navržena pro zvýšení sportovnosti vozů 
BMW. Od jara 2012 budou z programu příslušenství BMW M Performance 
pro modely BMW řady 5, nové BMW řady 3 a nové BMW řady 1 připravené 
produkty zaměřené na pohonné jednotky, podvozek, aerodynamiku 
a interiér. Jedná se o doplňky programu Originální příslušenství BMW, které 
byly vyvinuty ve spolupráci s BMW M GmbH a jsou určené i pro již jezdící 
vozy BMW. Pro každý z uvedených modelů jsou tyto doplňky připraveny 
zvýšit sportovní charakter, a to jak technicky, tak po optické stránce uvnitř 
i zvenku. 

Nabídku Originálního příslušenství BMW navíc rozšířilo mnoho nových 
položek určených pro nové BMW řady 3 a nové BMW řady 1. Od jara 2012 
budou k dispozici doplňky, které zajistí značnou individualizaci a současně 
jsou navrženy tak, aby harmonicky doplnily každou designovou linii obou 
modelových řad. Pro BMW řady 1 jsou připraveny prvky určené pro edice 



    

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

41/2010 
Strana 6 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Sport Line a Urban Line, zatímco u BMW řady 3 lze zušlechtit edice Sport 
Line, Luxury Line a Modern Line. 

Nejnovější inovace v rámci BMW ConnectedDrive. 
Nejnovější inovace prvků z programu BMW ConnectedDrive se soustředí 
na optimalizaci komfortu, bezpečnosti a komunikačních systémů 
automobilů. BMW Live například nabízí vybrané služby z programu BMW 
Online. Připojení k internetu má v tomto případě na starosti mobilní telefon 
řidiče. Na ženevském autosalonu 2012 se představí rozšířená nabídka 
služeb v rámci aplikací pro mobilní telefony. K vidění budou také vyspělé 
světlomety vybavené asistentem dálkových světel zamezujícím oslnění, 
které jsou k dispozici pro nové BMW řady 3. 

 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici na: 
https://www.press.bmwgroup.com 

 

Veronika Jakubcová   
Corporate Communication Manager 
BMW Group  


